
 

ORGANIZACE 
JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 2024 

pro uchazeče 

Datum konání: 12. a 15. 4. 2024 (náhradní termín pro omluvené uchazeče 29. a 30. 4. 2024) 
Místo konání: budova školy Husova 6, Opava 

 
Pomůcky: 
Psací potřeby (modře nebo černě píšící propisovací tužka pro zápis do záznamového archu; obyčejná tužka, 
barevné tužky či fixy na poznámky či podtržení v testovém sešitě)  
MAT - Rýsovací potřeby (pravítko s ryskou, úhloměr, kružítko, tužka apod.)  

 
Uchazeči se SVP mohou navíc využívat kompenzační pomůcky uvedené ve svém doporučení ŠPZ.  
Uchazeči smí u zkoušky používat pouze povolené pomůcky. Použití jakékoli jiné než povolené pomůcky 
(mobilní telefon a jiná elektronická zařízení) či další formy nesamostatné práce (napovídání, opisování, 
využívání tzv. „taháků“ apod.) jsou přísně zakázány a bude na ně nahlíženo jako na hrubé porušení pravidel 
přijímací zkoušky.  
 
Vstup uchazečů v den zkoušky: 
Do budovy školy vstupujte od 8.15 hod zadním vchodem.  

1) Přesunete se do 2. patra a vyčkáte na příchod zadavatelů (postupujete dle pokynů dohledu). 
2) Po vstupu do zkušební místnosti si uložíte tašky na připravené židle (vypnete mobily a další 

elektronická zařízení a uložíte je do tašky). 
3) Z tašky si vezmete psací potřeby, povolené pomůcky a průkaz totožnosti. 
4) Dle pokynů dohledu se usadíte do lavice. Lavice jsou připraveny v rozestupech. Je zakázáno s nimi 

jakkoliv hýbat. 
 

V průběhu zkoušky: 
1) Dodržujte pokyny zadavatele. 

Po ukončení zkoušky: 
1) Neshromažďujte se na chodbách a WC. 
2) Mezi jednotlivými zkouškami trávíte čas v přípravné místnosti nebo na místě k tomu určeném dle 

pokynů dohledu. 
3) Po vykonání JPZ školu co nejrychleji opusťte. 
4) Ze zkoušky odcházíte předním (hlavním) vchodem. 

Přejeme všem uchazečům hodně úspěchu! 

V Opavě dne 22. 3. 2024 Ing. Zuzana Mikulová 
 pedagogická zástupkyně 


